



Warszawa 11 lipca 2017r.

KANCELARIA OGÓLNA
Ministerstwo Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej

2017 -07- 12

BEZPOŚREDNIO

RKP.....
Poz. w składzie

Pan Marek Gróbarczyk

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej

Szanowny Panie Ministrze,

Od pięciu miesięcy, to jest od 10 lutego br. polscy rybacy śródlądowi protestują przeciw próbom odebrania im rekompensat wodno-środowiskowych. Te słuszne protesty nie tylko objęły swoim zasięgiem setki gospodarstw rybackich, ale również znalazły zdecydowane poparcie przyrodników, samorządowców, parlamentarzystów, a nawet przedstawicieli polskiego rządu. Protesty przybierały i przybierają różne formy i są szeroko komentowane w ogólnopolskich i lokalnych mediach, a także bezpośrednio przez Polaków, którzy próby odebrania rekompensat polskiej akwakulturze łączą z zagrożeniem bytu tradycyjnych hodowli karpłowych i niebezpieczeństwem braku polskiego karpia na wigilijnym stole.

Panie Ministrze, w maju i czerwcu br. odwiedził Pan obiekty karpłowe przekonując się jak trudna i nieprzewidywalna jest ta hodowla, nierozzerwalnie powiązana z przyrodą, a rekompensaty wodno-środowiskowe choć w części pokrywają bardzo duże koszty środowiskowe ponoszone przez rybaków w procesie hodowlanym.

Dzisiaj rybacy śródlądowi są w pełni ciężkiego sezonu hodowlanego będąc jednocześnie w stanie pogotowia protestacyjnego. Oszczędźmy im dodatkowych problemów związanych organizacją protestów oraz niepewności jutra.

Wobec powyższego, a także wobec Pana deklarowanej woli załatwienia tematu rekompensat wodno-środowiskowych do końca czerwca br., w imieniu rybaków, w trosce o przyszłość polskiej akwakultury i środowiska, postulujemy o pilne spowodowanie ogłoszenia naboru na działanie 2.5 - „Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” w zakresie: Pakiet 1, Pakiet 2 (wymóg 2.1, 2.2, 2.3), Pakiet 3, Pakiet 4, z terminem stosowania wymogów od 1.01.2017 r.

w imieniu Rybackiego Sztabu Kryzysowego

Sławomir Litwin- Przewodniczący

Do wiadomości:

1. Pan Marek Kuchciński, Marszałek Sejmu RP. Kancelaria Sejmu
ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa
2. Pani Beata Szydło, Prezes Rady Ministrów. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów,
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
3. Pan Mateusz Morawiecki, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Finansów. Ministerstwo Finansów
ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa
4. prof. Dr hab. Pan Jan Szyszko, Minister Środowiska. ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa
5. Pan Krzysztof Jurgiel, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. ul.
Wspólna 30; 00-930 Warszawa
6. Pan Jarosław Sachajko, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kancelaria Sejmu
ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa